
м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
«БО РИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГ О РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  / ^ »  О Ш Я  20 Ж  г. №

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 26 января 
2017 года №  4

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, администрация 
Борисовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Борисовского района от 26 января 2017 года № 4 «Об утверждении порядка 
размещения объектов нестационарной торговли на территории Борисовского 
района»:

1.1. Преамбулу постановления после слов «Федеральным законом от 
28 декабря 2009 года №  Э81-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации,» дополнить 
словами «распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 
2021 года №  208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти 
субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых 
возможностях для розничного сбыта товаров,».

1.2. В Порядок и условия размещения объектов нестационарной 
торговли на территории Борисовского района (далее - Порядок), 
утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- дополнить раздел 2 Порядка пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Продление договора на размещение нестационарного торгового 

объекта осуществляется без проведения аукциона».
2. Отделу информационно-аналитической работы администрации 

Борисовского района (Бояринцева Н.Н.):
- обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 

районной газете «Призыв» и сетевом издании «Призыв 31».



разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области.

- предоставить в отдел организационно - контрольной работы 
администрации Борисовского района справку об опубликовании 
постановления в районной газете «Призыв», сетевом издании «Призыв 31» и 
размещении в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по экономическому развитию Рудась С.В.


